
 

ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRAGOIEŞTI 
 
 

H O T Ă R Â R E  
privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului 

secţiunii de dezvoltare pe anul 2013 
 

 Consiliul local al comunei Drăgoieşti, judeţul  Suceava 
Având în vedere : 
 -Prevederile art.36 alin.(4) lit.a din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală , republicată – cu modificările şi completările 
ulterioare 
 -Prevederile art.58  din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 
 -Expunerea de motive a primarului comunei Drăgoiesti, d-l Petroaie 
Vasile   

-Raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei comunei 
Drăgoiesti 
 -Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei 
Drăgoiesti; 
 In temeiul dispoziţiilor art.45 alin.(2) din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată - cu modificările şi completările 
ulterioare 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului secţiunii de dezvoltare 
la finele anului 2013 cu suma de 80.673,22 lei din excedentul bugetului local. 
 
 Art.2.Primarul comunei Drăgoiesti  prin aparatul de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 PREȘEDINTE      CONTRASEMNEAZA 
    Onut Vasile Bogdan      Secretar, 
          Cucu Florin 
 
 
DRAGOIESTI 24.01.2014 
NR 1 

 


